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Tata Város Önkormányzata és a 
Tatai Városkapu Közhasznú Zrt. 
szervezésében rendeztek megem-
lékezést október 6-án délután, a 
Fenyő téri emlékoszlopnál.
Az 1848–49-es szabadságharc 
végét jelentő világosi fegyverle-
tétel után a császári haditörvény-
szék ítélete alapján 1849. október 
6-án 13 honvéd főtisztet végeztek 
ki Aradon. Mártírhalálukkal egy 
napon végezték ki Magyarország 
első miniszterelnökét is Buda-
pesten. Dessewffy Arisztid, Kiss 
Ernő, Schweidel József, Pölten-
berg Ernő, Török Ignác, Láhner 
György, Knézićh Károly, Nagy-
sándor József, Leiningen-West-
erburg Károly, Aulich Lajos, 
Damjanich János, Vécsey Károly 
tábornokok és Lázár Vilmos ez-
redes, valamint Batthyány Lajos 
miniszterelnök halálának napja a 
forradalom és szabadságharc vér-
be fojtásának szimbóluma lett. A 
rendszerváltozás után a kormány 

2001. novemberében nyilvánította 
nemzeti gyásznappá október 6-át.
A tatai megemlékezésen először 
Horváthy Lóránt osztotta meg 
gondolatait. A körzet önkormány-
zati képviselője kiemelte: – Az 
aradi hősök között német, osztrák, 
szerb, horvát, örmény származá-
súak voltak, akik közül többen 
nem is tudtak jól magyarul, és 
mégis a magyar hazáért és a ma-
gyar szabadságért, a magyarok 
igazáért áldozták életüket.  Ma-
gyarnak lenni nemcsak születés, 
de választás, döntés is olykor, ezt 
sokan sokféleképpen megfogal-
mazták - mondta el Horváthy Ló-
ránt, aki beszédét így zárta: - Hálát 
adunk az Égnek a békéért, amely 
bennünket megtartó erőként óv, 
de maradt a mai nemzedékeknek 
is e vállalásban feladat. Csöndben, 
állhatatosan, ám kitartón viselni 
magyarságunkat, küzdeni az iga-
zunkért. Méltón, az aradi hőseink 
utódaiként is!

A Fenyő téren található emlé-
koszlopot, melynek felállítását 
a Szövetség Tatáért Alapítvány 
kezdeményezte, Cs. Kiss Ernő 
fafaragó alkotta meg. A 13 ara-
di vértanú portréjával díszített 
emlékművet 2013. október 6-án 
avatták fel. Az oszlopot 2020-ban 
Smídt Róbert fafaragóművész újí-
totta fel szőgyéni műhelyében. Az 
emlékoszlop előtt Michl József 
mondott ünnepi beszédet. Tata 
polgármestere így fogalmazott: 
- Egyetlen mondattal szeretném 
megemlékezésünket aláhúzni, 
megerősíteni, egy öreg székelyt 
idézve, aki azt mondta: „Azt hit-
ték, hogy elástak bennünket, nem 
tudták, hogy magok vagyunk…” 
A városvezető hozzátette: - A ma-
gyar történelmet végig olvasva, a 
sok gyászidőszakot újra gondol-
va, ma itt, a Fenyő téren ismét azt 
láthattuk a gyermekeinktől, hogy 
elástak bennünket, de nem tudták, 
hogy magok vagyunk. Marad-

junk meg ebben. Magok vagyunk, 
akiknek termést kell hozniuk, 
akiknek el kell hullniuk a földbe 
azért, hogy termést hozzanak, de 
ezzel új életeket, új közösségeket, 
új várost, új országot, új nemze-
tet építünk, folyamatosan. Jöjjön 
ellenünk a tatár, a török, a ruszki, 
bárki, ha úgy is látják, hogy el-
ástak minket, mi mindig tudjuk, 
hogy magok vagyunk.
A rendezvényen közreműködött 
Kálmán Szabolcs nyugalmazott 
lelkész és a Vaszary János Általá-
nos Iskola diákjai - felkészítő ta-
náraik Bányoczky Nóra, Mesterné 
Lupták Marianna, Sárosi Csaba - 
valamint a Menner Bernát Zeneis-
kola fúvószenekara, Belső Máté 
karmester vezetésével.
A megemlékezést követően a Ka-
pucinus Templomban szentmisé-
vel emlékeztek az aradi vértanúk-
ra, majd este az Ismerős Arcok 
zenekar adott koncertet a Magyary 
Zoltán Művelődési Központban.

„Azt hitték, hogy elástak bennünket, 
nem tudták, hogy magok vagyunk…” 
Az aradi vértanúkra emlékeztünk

Szép, napos őszi időben vették 
birtokba új klubházukat a Fenyő 
téren városunk nyugdíjas klubjai, 
melyeknek tagjai közös program-
mal, piknikkel ünnepeltek októ-
ber 3-án délután.
Miután a Menner Bernát Alap-
fokú Művészeti Iskola Fenyő 
téri telephelye (az egykori Fe-
nyő téri Zeneiskola) megszűnt, 
az épületet tavaly visszaadták az 

önkormányzatnak. Michl József 
polgármester javaslatot tett arra, 
hogy a helyszínt kisebb felújí-
tást követően a Városi Nyugdíjas 
Klub és a Honvéd Bajtársi Klub 
használhassa, miután a két egye-
sület már jó ideje szeretett volna 
programjaihoz egy állandó közös-
ségi teret. Az épületben mindkét 
klub saját irodát tud kialakítani, 
a közös nagytermet pedig felvált-

va használhatják, 
ezzel egy állandó 
bázist, központot 
tarthatnak fent.
Az önkormányzat 
megbízásából a 
Tatai Városgazda 
Nonprofit Kft. az 
elmúlt időszak-
ban felújításokat 
végzett az épü-
letben. A Város-
gazda egy alapos 
n a g y t a k a r í t á s 
mellett kifestette 

a helyiségeket, kicserélte a vilá-
gítótesteket, új konyhaszekrényt 
épített be, bútorokat szállított az 
irodákba és egy induló csomagot 
is összeállított különböző takarító 
és tisztítószerekből.
Tata Város Önkormányzata hosz-
szú évek óta hagyományosan jó 
kapcsolatot ápol az idősek közös-
ségeivel. A klubok minden esz-

tendőben pénzügyi támogatást 
kapnak a várostól működési költ-
ségeikre, a tagok pedig rendszeres 
látogatói és segítői, nem egyszer 
közreműködői is a helyi progra-
moknak. Kérésükre Michl József 
polgármester év elején rendsze-
resen külön tájékoztatókat tart 
az elmúlt évi eredményekről, és 
a következő időszak fejlesztési 
terveiről. A városvezető október 
3-án elmondta: - Mindkét klub 
hosszú idő óta szeretett volna 
már egy saját otthont, ahová sza-
badon szervezhetik a program-
jaikat anélkül, hogy másokhoz 
igazodnának, az önkormányzat 
pedig örömmel bocsátja rendel-
kezésükre a Fenyő-téri helyszínt. 
A következő hetekben-hónapok-
ban belakják majd az épületet, 
s reméljük, hogy sokáig fogják 
használni a jövőben, és szám-
talan emlékezetes órát töltenek 
majd el itt együtt.

Új klubhelyiséget avattak a tatai nyugdíjas közösségek



Október 11-én újabb találkozó-
val folytatódott a „Reggeli kávé 
a polgármesterrel” címet vise-
lő programsorozat. Az önkor-
mányzat által szervezett, a helyi 
gazdaságfejlesztési partnerség 
erősítését szolgáló esemény 
helyszíne ezúttal a Vértes-Út 
Építő és Szolgáltató Kft. iroda-

háza volt, a Tatai Ipari Parkban. 
A Kft. idén márciusban a leg-
eredményesebb helyi gazdasá-
gi szereplők egyikeként külön 
elismerésben részesült váro-
sunk legtöbb adót fizető vállal-
kozásainak találkozóján, tava-
lyi üzleti sikereiért, és amiért 
középvállalkozásként évek óta 

jelentős szerepet vállal a helyi 
gazdaság fejlesztésében, vala-
mint társadalmi felelősségválla-
lásával a nehéz sorsúak és kö-
zösségeik megsegítésében. Egy 
évvel ezelőtt került sor a Tatai 
Ipari Parkban  „A Vértes-Út Kft. 
komplex technológia és ingat-
lanfejlesztése” című projektjé-
nek ünnepélyes záróeseményére. 
A mélyépítéssel és ipari építési 
területek előkészítésével fog-
lalkozó Kft. 610 millió forintos 
beruházással épített irodaházat 
és raktárcsarnokot a vállalkozás 
saját tulajdonú, négy hektáros 
területén, meglévő aszfaltkeverő 
telephelyük szomszédságában.
Az októberi üzleti találkozó 
egyik témáját a nonprofit és 
forprofit szféra együttműködé-
sének lehetőségei adták. Ezzel 

kapcsolatban a helyszínen Michl 
József úgy nyilatkozott: - Tatán 
416 nonprofit szervezet van be-
jegyezve, melyek számos terüle-
ten aktívan működnek és jelentős 
mértékben hozzájárulnak a vá-
ros kulturális, művészeti, sport, 
oktatási és közösségi életéhez. 
Bőven van tehát lehetőség arra, 
hogy az 5 ezer bejegyzett tatai 
vállalkozás és a civil, nonprofit 
szervezetek között erősödjön a 
partnerség, és közös projekteket 
valósíthassanak meg. 
Az eseményen Schmelcz Ildikó, 
a Kemence Egyesület elnöke 
tartott előadást az egyesület és a 
vállalkozói szféra közti együtt-
működésben szerzett tapasztala-
taikról, valamint Fekete Gyula, a 
Barina Kft. ügyvezetője mutatta 
be a Tatai Ipari Parkot.                                
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A Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium megbízásából a Nem-
zeti Kulturális Támogatáskezelő 
nyílt pályázat keretében idén is 
meghirdette a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási Önkormányza-
ti Ösztöndíjrendszer pályázatát, 
melynek  célja a hátrányos hely-
zetű, szociálisan rászoruló fiata-
lok felsőoktatásban való részvéte-
lének támogatása.
Az „A” típusú pályázatra azok a 
települési önkormányzat területén 
lakóhellyel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű felsőoktatási 
hallgatók jelentkezhetnek, akik 
teljes idejű (nappali munkarend) 
alapfokozatot és szakképzettsé-
get eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakképzett-
séget eredményező mesterkép-
zésben, osztatlan képzésben vagy 

felsőoktatási szakképzésben foly-
tatják tanulmányaikat.
Az ösztöndíjra pályázatot nyújt-
hatnak be azok a hallgatók is, 
akiknek a hallgatói jogviszonya a 
felsőoktatási intézményben a pá-
lyázás időpontjában szünetel. Az 
ösztöndíj folyósításának feltétele, 
hogy a 2023/2024. tanév második 
félévére a beiratkozott hallgató 
aktív hallgatói jogviszonnyal ren-
delkezzen.
Az ösztöndíjas jogviszony idő-
tartama: 10 hónap, azaz két egy-
mást követő tanulmányi félév-
ben félévenként max. 5 hónap, a 
2023/2024. tanév második féléve 
és a 2024/2025. tanév első féléve.
A „B” típusú pályázatra azok a 
települési önkormányzat területén 
lakóhellyel rendelkező, hátrányos 
szociális helyzetű fiatalok jelent-

kezhetnek, akik:
a) a 2023/2024. tanévben utolsó 
éves, érettségi előtt álló középis-
kolások;
vagy
b) felsőfokú végzettséggel nem 
rendelkező, felsőoktatási intéz-
ménybe még felvételt nem nyert 
érettségizettek;
és a 2024/2025. tanévtől kezdő-
dően a nemzeti felsőoktatásról 
szóló 2011. évi CCIV. törvény 1. 
mellékletében szereplő felsőok-
tatási intézmény keretében teljes 
idejű (nappali munkarend) alap-
fokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, osz-
tatlan képzésben vagy felsőokta-
tási szakképzésben kívánnak részt 
venni. 
A pályázatot az EPER-Bursa 
rendszerben kitöltve, véglegesít-

ve, onnan kinyomtatva, aláírva a 
Tatai Közös Önkormányzati Hi-
vatal 16-os szobájába Izsáki Zsu-
zsanna humánszolgáltatási ügyin-
tézőhöz kell benyújtani. (Telefon: 
34/588-664)
A pályázat rögzítésének és az ön-
kormányzathoz történő benyújtá-
sának  határideje: 2023. november 
3.
A pályázatokat az önkormányzat 
2023. december 5-ig bírálja el. 
Az ösztöndíj folyósításának kez-
dete a 2024/2025. tanév első fél-
éve. Az ösztöndíj összege 8 000 
Ft/hó.
Részletes felhívás a tata.hu web-
oldalon olvasható.
Pályázatot nyújthatnak be azok, 
akiknek háztartásában az egy főre 
jutó jövedelem nem haladja meg a 
120 000 Ft-ot.

A nonprofit és forprofit szféra együttműködése is témája volt 
az októberi vállalkozói találkozónak

Bursa Hungarica – Idén is várják a pályázatokat 

Fertődön rendezték meg a IV. 
Mőcsényi Mihály Kerttörténeti 
és Kertművészeti Konferenciát és 
Műhelyt, melyen a Magyar Ker-
törökség Alapítvány felkérésére 
Rigó Balázs, Tata alpolgármes-
tere is részt vett. A nemzetközi 
esemény szakértői október 7-én 
hozzánk is ellátogattak, hogy 
megtekintsék az Angolkertet.
Az október 5-én és 6-án lezajlott 
szakmai találkozó témája idén 
a „Kertörökség és a víz elem” 
volt. A fertődi Esterházy-kas-
télyban a tájépítészet és a kertö-
rökség nemzetközi kiválóságai 
osztották meg a témában szerzett 
tapasztalataikat, többek között 

Dr. EL-Saady Badawy, a Kairói 
Egyetem dísznövénykertészet és 
kerttervezés professzora, Gior-
gio Galletti, a Firenzei Egyetem 
kerttörténész professzora, Dani-
ella Malnar, a Versailles-i kastély 
szökőkút-szolgálatának örökség-
védelmi információs rendszeré-
nek fejlesztési felelőse és Fekete 
Albert, a Magyar Agrár- és Élet-
tudományi Egyetem Tájépítésze-
ti, Településtervezési és Díszker-
tészeti Intézet igazgatója.
A Magyar Kertörökség Alapít-
vány, az Eszterháza Kulturális, 
Kutató- és Fesztiválközpont il-
letve a Magyar Tájépítészek 
Szövetsége fő szervezésében 

megvalósult konferencián Rigó 
Balázs „Ékességét kivált gazdag 
vízi útjai adják – A tatai Angol-
kert vizei egykor és ma” címmel 
tartott előadást. Városunk alpol-
gármestere az Angolkert vízrend-
szerének kialakulását mutatta be, 
kiemelve az 1945 utáni idősza-
kot, amikor a források elapadtak, 
valamint a 2000 utáni időszakot, 
amikor megkezdődött a forrás-
vizek visszatérése. Rigó Balázs 
elmondta: – A legtöbb előadás 
témáját a vizek hiánya adta, a 
különféle klimatikus és földrajzi 
helyzetű országokban kialakult 
problémák és megoldásaik a víz-
hiány okozta megváltozott körül-
mények között, illetve a kertek 
alkalmazkodása ehhez a helyzet-
hez. Ahogy elhangzott, komoly 
stratégiai tervezésre van szükség, 
hogy a terveket, fejlesztéseket 
megfelelőképpen igazítani lehes-
sen a világ számos részén tapasz-
talt, megváltozott állapotokhoz. 
Tata alpolgármestere kiemelte: 
- Nagyon fontos, hogy az önkor-
mányzat folyamatosan nyomon 
követi ezt a változást, 2017-től a 
városnak már egy kibővített mo-
nitoring rendszere van, mely Tata 
több pontján figyeli a forrásokat 

s emellett évről-évre részletes 
szakmai értékelés összegzi az 
aktuális viszonyokat. Rendszeres 
időközönként a képviselő-testü-
let is képet kap az aktuális víz-
gazdálkodási témákról, valamint 
már előkészítés alatt van Tata 
Integrált Vízgazdálkodási és Ár-
vízvédelmi Terve, amelyben lé-
nyeges szerepe van a visszatérő 
forrásoknak, a felszín alatti és 
felszíni vizek állapotának, s a ve-
lük kapcsolatos rendezési és ter-
vezési feladatoknak. 
A IV. Mőcsényi Mihály Kerttör-
téneti és Kertművészeti Konfe-
rencia és Műhely szervezői jelez-
ték, hogy szeretnének egy kertet 
a gyakorlatban is megmutatni az 

esemény résztvevőinek, és a tatai 
Angolkertet választották ki arra, 
hogy egy élő példán át mutathas-
sák be a vízrendszereket, s a hoz-
zájuk kapcsolódó megoldásokat, 
fejlesztéseket. A vendégek októ-
ber 7-én a Kiskastélyban kezdték 
programjukat, ezután Kövesdi 
Mónika művészettörténész ka-
lauzolta őket a kerti séta során, 
melynek végén a Malomkertbe 
is ellátogattak, majd kisvasúttal 
járták be a várost, és az Esterhá-
zy-kastélyban fejezték be a tatai 
kirándulást.
A fertődi konferencián elhang-
zott előadások anyagaiból várha-
tóan egy tanulmánykötet is meg 
fog jelenni.

Tájépítész és a kertörökség szakértők látogattak az Angolkertbe



Október 13-án rendezték az MH. 
Klapka György 1. Páncélosdan-
dár felújított kupolaépületének 
és szimulációs központjának 
ünnepélyes átadását a tatai lak-
tanyában.
2021. januárjában kezdődtek 
meg azok a munkálatok, ame-
lyek nyomán a laktanya 20-as 
számú épületének karakteres és 
emblematikus kupolacsarnoka 
idén nyárra teljesen megújult, 
és helyet adott az új Kiképző és 
Szimulációs Központnak, ami 
komplexitásával egy újabb feje-
zetet nyit a Magyar Honvédség 
és a Klapka György 1. Páncélos-
dandár történetében. A központ 
a Magyar Honvédség tüzér és 
harckocsizó képességének ki-
képzési és segédeszköz rendsze-
re lesz a jövőben, amelynek min-
den elemét a tatai dandár kezeli.
Szalay-Bobrovniczky Kristóf 
honvédelmi miniszter az átadó 

ünnepségen elmondta: – Hazánk 
biztonságának garantálására egy 
ütőképes, jól felszerelt és a 21. 
század kiképzési eszközeit is-
merő és alkalmazó véderőre van 
szükségünk. Éppen ezért kötele-
ződtünk el a Magyar Honvédség 
állományának bővítése, korsze-
rűsítése és készenléti szintjének 
fokozása mellett. Nem véletlen, 
hogy a kiképzésre helyezünk 
nagy hangsúlyt, ez talán a leg-
fontosabb most, hogy beérkez-
nek az új eszközök, melyekkel 
meg kell tanulnunk harcolni, be 
kell őket integrálni a haderőnk-
be és ebben a tekintetben a szi-
mulációs képességünk kiemelt 
jelentőségű, hiszen gyakorlatot 
fog adni a nagyértékű eszközök 
használatához.
A szimulátorokban az egyes 
katonától kezdve szakasz, sőt, 
akár század szintű kiképzést is 
meg lehet valósítani, továbbá 

különböző fegyvernemi elemek 
is megjeleníthetőek. A fejlesztés 
célja egy olyan komplex rend-
szer megalkotása volt, amely 
nemcsak az egyén szintjén képes 
a legmagasabb szintű kiképzést 
elősegíteni, hanem a valósághoz 
a lehető legközelebb álló szituá-
ciókat teremtve elősegíti a teljes 
kezelőszemélyzet összekovácso-
lását is.
Tóth István ezredes, a tatai pán-
célosdandár parancsnoka a fej-
lesztés kapcsán úgy nyilatko-
zott: – Kiemelten fontos ez a nap 
számunkra, hiszen a megújult, 
1952-ben épült kupolaépület-
ben katonák ezrei szolgáltak az 
elmúlt évtizedekben. Ez a pro-
jekt azonban több egy felújítás-
nál, mert kiegészült egy olyan 
rendszerrel, amely alapvetően a 
tüzér és a harckocsizó katonák 
kiképzését fogja szolgálni. A 
rendszer rendelkezik a Panzer-
haubitze 2000, a Leopard 2A7 
illetve a Spike páncéltörő rakéta 
képzéséhez szükséges feltételek-
kel. Alapvetően két alegységünk 
kerül elhelyezésre az épületben, 
a tüzérosztály és a harckocsi 
zászlóalj, hiszen az épületben 
az irodák mellett elhelyezési és 
öltözőkörletek is rendelkezésre 
állnak. A kiképzés rendszerébe 
a jövőben betervezzük a szimu-
lációs rendszerek használatát, 

ezzel könnyebb és költséghaté-
konyabb lesz a kiképzés. Tóth 
István hozzátette: -A központban 
most megtalálhatóak a Panzer-
haubitze 2000 önjáró löveg szi-
mulációs rendszerei, de a harc-
kocsizók szimulációs rendszerei 
még nem kerültek integrálásra. 
Rendelkezünk három, úgyneve-
zett toronyszimulátorral, ahol a 
lövegkezelők képességeit tudjuk 
fejleszteni, rendelkezünk egy 
vezetőképző szimulátorral, ahol 
a harcjárművezetőket tudjuk ké-
pezni, illetve egy olyan szimulá-
ciós helyiséggel, ahol a felderí-
tő, tűzmegfigyelő képességeket 
lehet gyakoroltatni. Emellett a 
tüzérség részére van egy vezeté-
si tantermünk, és megtekintettük 
ma a Spike páncéltörő rakétához 
tartozó oktatókabinetet is.

A szimulációs rendszer úgy 
van kialakítva, hogy a valóság-
hű szimulációs tér kialakítása 
érdekében nem csupán a nap-
szakok változtathatóak, hanem 
bármilyen időjárási körülmény 
is lemodellezhető. A képzés el-
végzéséhez nem szükséges ide-
gen nyelvtudás, mert a rendszer 
magyar nyelvű. A jövőben a ta-
tai laktanyában a tüzér mellett a 
harckocsizó szimulációs rend-
szert is kialakítják majd, ami bár 
eltérő felépítésű, összeköthető 
lesz a tüzér rendszerekkel, így 
közös kiképzésen keresztül biz-
tosítva az összfegyvernemi el-
járások komplex gyakorlásának 
lehetőségét. A rendszerekre a ki-
képzők felkészítése már zajlik, a 
katonák kiképzése ezt követően 
kezdődik majd.
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Legyen résen és ne dőljön be a hamis telefonhívásoknak! 
Annak érdekében, hogy ne váljon csalás áldozatává, fogadja meg a Komárom-Esz-
tergom Vármegyei Rendőr-főkapitányság bűnmegelőzési tanácsait.

Átadták a tatai laktanya felújított kupolaépületét és  
új szimulációs központját

Idén Dorog Város Önkormány-
zata és a helyi gimnázium diák-
jai szervezték a III. Vármegyei 
Ifjúsági Bált. A dorogi házigaz-

dák a 20-as, 30-as évek stílusá-
ban rendezték meg az eseményt, 
melyen egyre több település 
vesz részt és működik együtt a 

közös siker érdekében.
Október 7-én a tatai fiatalok 
is részt vettek a dorogi bálon, 
ahol Ködmön Kristóf diákpol-
gármester és Rigó Balázs, Tata 
alpolgármestere volt a csapat 
vezetője. A rendezvényen nagy 
sikert arattak a tataiak, hiszen 
megnyerték a táncversenyt és 
a megyei értéktár kvízjátékot 
is. Így rendkívüli élményekkel 
és ajándékokkal gazdagodott a 
résztvevő gárda. A helyszínen a 
következő évi bál rendezési jo-
gát Oroszlány városának képvi-
selői vehették át Dorogtól
        Cserteg István

Tatai fiatalok a III. Komárom-Esztergom 
Vármegyei Ifjúsági Bálon

90. születésnapja alkalmából kö-
szöntötte a tatai Tevesz Istvánnét 
Michl József polgármester októ-
ber 10-én.
Tevesz Istvánné Csongrádban, 
Mindszenten született. 1956-
ban költözött Tatára, itt vállaltak 
ugyanis munkát. Férje az akko-
ri halgazdaságban, Marika néni 
pedig a szőnyeggyárban kezdett 
dolgozni, majd 1969-ben került 
a Városházára, ahonnan végül 
nyugdíjba vonult. Férjével életük 
során mindig sokat dolgoztak, ál-
latokat neveltek, szőlőt és kertet 

műveltek, minden szabadidejüket 
saját gazdaságukban töltötték. Egy 
fiuk, és két unokájuk született.
Marika néni a munka mellett szá-
mos más feladatot is vállalt élete 
során, sokáig volt aktív tagja a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
tatai csoportjának, 1969 és 2021 
között pedig énekelt az Egressy 
kórusban, a művészeti közösség-
nek a férje is tagja volt, fiuk jelen-
leg is ott énekel.
Bár manapság már visszavonultan 
él, Marika néni ma is aktív, mo-
solygós, derűs személyiség. 

Boldog születésnapot!



Közélet 2023. október 19. IX. évfolyam, 21. szám4

Az előttünk álló hétvégén, októ-
ber 20. és 22. között várja a lá-
togatókat az Öreg-tavi Halász és 
Halgasztro Fesztivál az Öreg-tó 
partján, a Kastély-téren. Az ese-
ményről október 3-án rendeztek 
sajtótájékoztatót a Kőfaragó-ház-
ban.
A Tatai Városkapu Közhasznú 

Zrt. által szervezett, a halgaz-
dálkodás helyi hagyományait 
felidéző esemény csaknem két 
évtizedes múltra tekint vissza. A 
fesztivál sajtótájékoztatóján Mi-
chl József polgármester elmondta: 
- A rendezvény idén is feleleveníti 
a régi tatai halászati hagyományo-
kat, de emellett újdonságokkal is 

szolgál, többek között azzal, hogy 
2023-ban ingyenes lesz a belépés. 
A városvezető kiemelte, az ese-
ménnyel szeretnék népszerűsíteni 
a halfogyasztást is, ami a kiegyen-
súlyozott, egészséges táplálkozás 
része. Ennek jegyében a vendé-
gek hagyományos és különleges 
halételeket egyaránt kóstolhatnak 
majd a Kastély-téren, ahol nesz-
mélyi borokból sem lesz hiány. 
A fesztiválon természetesen a kul-
turális programok sem maradnak 
el, a színpadon egymást váltják 
majd a fellépők, az ebéd idősza-
kában elsősorban hagyományos 
muzsikaszóval, az esti időszakban 
pedig inkább a fiataloknak szóló 
produkciókkal és fellépőkkel. Dr. 

Cseh Georgina, a Városkapu Zrt. 
vezérigazgatója a sajtótájékoz-
tatón úgy fogalmazott, a rendez-
vény újragondolásakor a „gyöke-
rek és hajtások” mentén haladva 
megtartották a fesztivál régi gyö-
kereit, így a látványhalászatot, 
a halvásárt és a frissen kifogott 
halból készült halászlé-készítés 
hagyományát, emellett azonban, 
friss hajtásként újdonságokkal is 
szolgálnak a vendégeknek, akik 
például halgasztronómiai külön-
legességeket kóstolhatnak vagy 
horgászatismereti foglalkozáso-
kon vehetnek részt.
Az Öreg-tavi Halász és Halgaszt-
ro Fesztivál együttműködő part-
nere a Tatai Öreg-tó Kft., melynek 

ügyvezetője, Heitz Ferenc tájé-
koztatott arról, hogy a népszerű 
látványhalászat a fesztivál szom-
bati napján, reggel 7 órakor kez-
dődik majd, ezt követően pedig 
élőhal-árusítás lesz a Várárokban.
Az esemény stratégiai partnere-
ként a Kuny Domokos Múzeum 
is kapcsolódik a programokhoz, a 
fesztivál hétvégéjén a várba 50%-
os jegyvásárlási kedvezménnyel 
lehet belépni, a helyszínen a tatai 
múzeum számos érdekes prog-
rammal is készül.

További részletek:
tatainagyhalaszat.hu
facebook.com/halaszfesztival.tata

Hétvégén Öreg-tavi Halász és Halgasztro Fesztivál!

A diákok extrém sportversenye 7. 
alkalommal került megrendezés-
re Tatán, a tatai laktanya pedig 3. 
alkalommal adott helyszínt a ren-
dezvénynek. A sporteseményen 
15 csapat indult, hogy megküzd-
hessen a különleges táv akadá-
lyaival, amelyet a páncélosdan-
dár szakemberei alakítottak ki. A 
megyei kadétok csapatai mellett 
a helyi általános és középiskolák 
csapatai is vállalkoztak a nehéz 
terep adta versenyre. Tata Város 
Önkormányzata, a MH. Klap-
ka György I. Páncélosdandár és 
Tata Város Diákönkormányzata  
(TAVIDÖK) közösen szervezte 
a szeptember 29-i rendezvényt, 
amelynek védnöke Tóth István 
ezredes, dandárparancsnok és 
Michl József polgármester volt.. 
A versenyen három kategóriában 
kaptak díjakat a csapatok.
Egykoron a televíziós Exatlon 
adta az ötletet a diákoknak, akik  
megteremtették a verseny tatai 
változatát, a Hexatlont, melynek 
Esztergályos Patrik volt az arca, 
akinek diákként nagy sikert ho-
zott a televíziós extrém verseny. 
Népszerűsége ugyan ma is töret-
len, ám idén már nélküle verse-
nyeztek a diákok. A komáromi és 
tatai kadétok mellett részt vettek 
a Református Gimnázium, a Kő-
kúti Általános Iskola, a Vaszary 
János Általános Iskola és a Blá-
thy Ottó Szakközépiskola, Szak-
iskola és Kollégium csapatai. 
A katonai akadálypálya, amelyet 
a csapatoknak teljesíteniük kel-
lett, nagyon izgalmas elemekkel 
volt kiépítve és több sportverseny 
elemeit ötvözte: futást, mászást, 
súlyemelést. Fontos volt a csapat-

szellem és az egyén teljesítménye 
is. A versenyző csapatok időmé-
rés mellett teljesítették az egyéb-
ként látványos pályaszakaszt, s 
nagy lelkesedéssel és erőbedo-
bással teljesítették az akadályo-
kat. Az érdekes pályaakadályok 
között katonai járművek is szere-
peltek.
A díjazáskor a szervezők minden-
kinek adtak érmet, a legjobbak 
kupát és oklevelet vehettek át. A 
díjakat a MH. Klapka György I. 
Páncélosdandár részéről Éless 
Krisztián alezredes, az önkor-
mányzat képviseletében Rigó 
Balázs alpolgármester, Ködmön 
Kristóf diákpolgármester és 
Risóczki Lilla (TAVIDÖK) adta 
át. A kadétok versenyét a komá-
romi Kempelen Farkas Képesség 
és Tehetségfejlesztő Alapítványi 
Gimnázium, Szakgimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium 
diákjai nyerték meg. A középis-
kolák csapatainak nyertese ara-
nyéremmel, kupával és oklevéllel 
a Bláthy-Veteránok csapata lett. 
Második helyen végzett a Re-
formátus Gimnázium Veteránok 
csapata, harmadik a Romugrók 
lettek. Az általános iskolák közül 
a Kőkúti csapata is aranyéremmel 
távozhatott. Első helyen végzett a 
Sasok2 csapat, sőt az ezüstérem 
is a Kőkútiba került, amelyet a 
Sasok1 vehetett át, míg bronzér-
mes lett a Vaszary Iskola Sport 
Team csapata. 
Az őszi extrém sportrendezvény 
után várjuk a telet, amely remél-
hetőleg kedvező lesz a Hexatlon 
jeges változatának megrendezé-
séhez a Kőkúti jégsátrában.

Cserteg István

Hexatlon 15 csapattal 
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Tata Város Önkormányzata és a Tatai Városkapu Közhasznú Zrt. szer-
vezésében rendeztek megemlékezést október 6-án délután, a Fenyő 
téri emlékoszlopnál.

Társadalmi célú hirdetés
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A Fellner Jakab Kulturális Egyesü-
let szervezésében, 2023. augusztus 
22-én kora reggel, 6 órakor indul-
tunk a Mátra hegység lábánál lévő 
Hatvanba.
A város főterén sétáltunk a virágos 
parkon át a Szent Adalbert titulusú 
templomhoz. A templom belső dí-
szítése magán viseli az építtető gróf 
Grassalkovics Antal kiváltságát, 
mert az arany, ívor és rózsaszínű-
re festett falak a gödöllői kastély 
homlokzatán is láthatók. Az ural-

kodónő engedélyével használhatta 
ezeket a fenséges falfestékeket.
A XVIII. században épült Grassal-
kovics kastélyban a felújítás után 
helyezték el gróf Széchenyi Zsig-
mond híres vadász és író trófeáit. A 
kiállítás 2017 óta várja a látogató-
kat a pincétől a harmadik emeletig. 
Nagyszerű volt a 11 méter magas 
terem rámpáin végigsétálva a dio-
rámában látható állatokat nézni a 
természetben elfoglalt helyük sze-
rint.
A híres vadász Afrikában, Indiá-
ban, Alaszkában is járt és hozott 
onnan különös trófeákat a vadá-
szatokról. Az írásait, személyes 
tárgyait a külön szobában láttuk. 
Majd az ősszel, amikor 
megemlékezünk gróf Széchenyi 
Zsigmondról visszaidézzük a hat-
vani látogatásunkat, ez volt utazá-
sunk egyik célja. A kedves íróbarát, 
Fekete István emlékét is ideidézték 
a másik különszobában. Könyveik 
népszerű olvasmányok ma is.
Kirándulásunk következő hely-
színe Pásztó volt. A látogatóköz-
pontnál parkoltunk, az igazgató úr 
már várta a csoportot. A régészeti 

parkban mesélt Pásztó régmúltjá-
ról, az ásatások folyamán előkerült 
bencésapátsági templom maradvá-
nyairól, az üveghuta kemencéiről, 
a kovács műhelyről és a cisztercita 
rendház kolostor és templom ma-
radványairól. Megnéztük a gótika 
korából származó oskolamester 
házát, annak története igen érde-
kes, a felfedezése még érdekesebb 
történet volt. A professzor úr hu-
moros magyarázata felvillanyozta 
a hallgatóságot. A kolostor épü-
letben, a pincében az ásványok, 
kőzetek,fosszíliák sokasága ejtette 
ámulatba a látogatókat. Ez csak fo-
kozódott az emeleten, a bolygónk 
geológiai történetét ismertük meg. 
Az emlékszobában a múzeum ko-
rábbi tudósairól megtudhattuk, 
mivel foglalkoztak. Majd a neves 
zenetudós cisztercita szerzetes Dr. 
Rajeczky Benjamin hagyatékát is 
megnéztük.
Pásztóról Pétervására városba 
utaztunk az építés alatt álló 23-as 
országúton. Már várt ránk János
bácsi, hogy megmutassa a gróf Ke-
glevics család kastélyát kívülről. 
A XVIII.században épült barokk 

épület ma az enyészeté a granári-
ummal együtt. A gyönyörű kastély-
kertet az ötvenes években átvágták 
az országút miatt és a francia kert 
területét kimérték házhelyeknek.
Sajnos még nem tudni, milyen sor-
sot szánnak a különös falfestmé-
nyekkel díszített épületnek. A má-
sik látványosság a dombon épített 
romantikus templom, két tornyával 
emelkedik a város fölé.Ez a temp-
lom az első nagy és teljesen önálló 
épület Magyarországon a felújított 
gótika stílusában. Tervezője és épí-
tője Povolni Ferenc egri építőmes-
ter volt, akinek az egri érsek nem 
adott megbízást, így Debrecenben 
telepedett le, az ő munkája a debre-
ceni városháza a piac téren. A Ke-
glevics család péterkei utolsó tagja 
a Szent Márton tiszteletére szentelt 
templom kriptájában nyugszik. A 
palócok katedrálisa neogótikus je-
gyekkel, hálóboltozattal, érdekes 
állatokkal, a jó és gonosz szimbó-
lumokkal díszített szószékfeljáró-
val valóban különleges élményt 
adott. Ez a Tarna menti város volt a 
csapat számára az újdonság.
Innen a Mátra keleti oldalán a 

vulkáni riolittufa sziklák között 
felkapaszkodó úton kanyarogtunk 
Sirokra. A vár megközelítése a 
szűk kanyargós utcákon bravúr 
volt a nagy busszal. A 294 méter 
magas meredeken lévő vár marad-
ványait megerősítve, a várkapun 
belépve kell a belépőt megváltani. 
Aki idáig feljutott, megérdemli! 
A természet színes látványa, a fa 
szerkezetű épületben a török kori 
várnép életét bemutató kiállítás, a 
régészeti leletek, töredékek vitrin-
jei az oszmán birodalom itt maradt 
lenyomatai. A riolittufába vájt já-
ratok, termek századokon át adtak 
lakhatást a szegény embereknek. 
Ezekben a járatokban, sötétben az 
itt szolgáló katonák az alsó várba 
jutottak, ahol az állatokat is tartot-
ták. A felső várból csak a lakóto-
rony falából maradt egy rész. Ám 
a kilátás csodás volt a szemközti 
sziklákra az Apáca és Barát nevű 
képződményre.
Az utazó társaság a buszban pihen-
te ki a vármászást. Szép napunk 
volt, sok új érdekes élménnyel tér-
tünk haza.          Hodossy Ildikó 
     Fellner Jakab Kulturális  Egyesület                       

Erre még nem jártunk

A Magas-Bakonyban található Zirc  
(Veszprém megye), Magyarország 
legmagasabban fekvő városa. Nem 
tudtam ezt, s szerintem rajtam kí-
vül még nagyon sokan voltak így a 
Helytörténeti Egyesület tagjai kö-
zül, amikor elindultunk szeptember 
utolsó péntekén, hogy ide kirándul-
junk, s egy kis őszi napsütést és él-
ményeket gyűjtsünk be magunknak. 
Okiratokban Zircet 1221-től említik, 
de jóval korábban is volt itt élet. A tö-
rök hódoltság alatt, sok más telepü-
léshez hasonlóan Zirc is elpusztult. 
Másfél évszázadon át Zirc teljesen 
lakatlan volt. Az első állandó tele-
pesek csak 1715-ben, az első három 
szerzetes 1726-ban költözött Zircre. 
Természetesen: ebben a városban 
minden az apátságról és a ciszterci 
rendről szól, hiszen létét is ennek 
köszönheti.  Az apátságot III. Béla 
király alapította 1182-ben, a Cuha 
patak forrásvidékén. A templom és 
a monostor több évtizeden át épült, 
román stílusban. Az első szerzetesek 
a rend francia szülőföldjéről, a clair-
vaux-i apátságból jöttek. III. Béla ha-
lála után fia, Imre király is támogatta 
az építkezést, és oltárt is alapított.
Látogatásunkat hol is kezdhettük vol-
na másutt, mint az apátság könyvtá-

rában, minden tudás forrásánál. A 
műemlékkönyvtár az apátság épüle-
tének második emeletén található. Az 
első könyveket a 18. században az új 
alapítást végző heinrichaui szerzete-
sek hozták magukkal, mely állomány 
1950-re 65.000 kötetre duzzadt. A 
ciszterci rend egykori feloszlatását 
követően a könyvtár állami tulajdon-
ba került, a gyűjtemény mára 70 ős-
nyomtatványt, több mint 300 antikvát 
tudhat magáénak, melyek közül sok 
egyedülálló Magyarországon. Az ál-
lomány tematikailag elsősorban teo-
lógiai témájú könyveket tartalmaz, 
ám találhatunk szakirodalmat a töb-
bi tudományterületről is. Jelenleg a 
Nemzeti Könyvtár kezelésében van, 
s csak kutatók számára látogatható. 
Vezetőnk megismertetett a rend törté-
netével, s néhány kiállított ritkaságot 
is megtekinthettünk, illetve megcso-
dálhattuk az európai hírű – a Wilde 
testvérek keze munkáját dicsérő – in-
tarziás berendezésű nagyteremet is. 
A második programpont az apátság 
megtekintése volt. A gyönyörű ko-
ra-barokk templomot egy ciszterci 
szerzetes mutatta be nekünk, szelle-
mesen, sokszor ironikusan ismertet-
ve a látnivalókat, szobrokat, képe-
ket, amelyek körülvettek bennünket 

a templomban, s válaszolt kérdése-
inkre. Megtudtuk, mire is szolgál a 
dús aranyozás, mely a stílus sajátja. 
(Az arany a mennyország színe, eb-
ből csempésznek egy kicsit a temp-
lomokba, hogy érezhessük, mi is vár 
majd ránk! Úgy legyen.)
Innét a királyok termébe sétáltunk át. 
A zirci apátság Királyterme a monos-
tor nyugati, reprezentatív szárnyával 
egy időben, 1844–1846 között épült 
fel. (Az apátság viszontagságos törté-
nete miatt sajnos nem maradtak fenn 
sem az eredeti tervek, sem az eredeti 
berendezési tárgyak.) A terem, funk-
cióját tekintve elsősorban az apátság 
reprezentációs tereként funkcionált, 
ahol a királyi és főúri vendégeket szál-
lásolták el s ugyancsak itt fogadták a 
magas rangú egyházi személyeket is. 
A Királyterem most (2021 augusztu-
sában átadott) három exkluzív szobát 
tartalmaz: királyi és apáti fogadó-, 
illetve királyné-terem, ahol korabeli 
bútorzat, restaurált falfestés és pa-
zar festmények idézik vissza egy le-
tűnt kor eleganciáját. A vállalkozóbb 
kedvű társaink a Vöröstoronyba is 
felmentek – de sokunkat elriasztott a 
146 lépcsőfok! (Nevét a toronyba fel-
vezető csigalépcső vörösmárványáról 
kapta, mely 20 méteren keresztül ka-

nyarogva visz fel a Zirci-völgyet mu-
tató csodás panorámához.)
Miután a lépcsők és termek ugyan-
csak igénybe vették lábainkat, ide-
je volt, hogy a szellem után a test is 
kapjon némi kényeztetést, így bevo-
nultunk az apátsági étterembe, elfo-
gyasztani a (nagyon megérdemelt!) 
ebédet, s megismerkedni az apátság 
kézműves söreivel, melyek az ere-
deti receptek alapján készülnek ma 
is, bizonyítva a szerzetesek 300 éves 
sörfőző tudományát (az alapítás éve 
1735!). Hiszen hogy is szól a mon-
dás? „Vidit et gustavit, guia bona es-
set!”  Megkóstolván látta, hogy az jó!
A délutáni program a Bakonyi Termé-
szettudományi Múzeum megtekinté-
sével kezdődött. A múzeumot 1972-
ben alapították, Magyarország első 
vidéki természetrajzi múzeuma volt, 
s a „Bakony természeti képe” néven 
1962 óta folyó tudományos kutató 
program eredményeit mutatja be. A 
változatos domborzatú Bakony-hegy-
ség geológiáját, növény- és állatvilá-
gát élőhelyek szerinti csoportosítás-
ban mutatja be a látogatónak. Nagyon 
szép gyűjtemény, bátran ajánljuk 
mindenkinek, főleg a gyermekesek-
nek, tartalmas és szórakoztató prog-
ram, érdekes látnivalókat kínál. 

Miután lassan késő délután lett, be-
fejezésül egy szép sétát tettünk az ar-
borétumban a kellemes napsütésben. 
A Zirci arborétum Magyarország 
legmagasabban fekvő arborétuma a 
ciszterci apátság egykori angolkert-
jéből lett kialakítva, 20 hektáron. 
Bár időnk nem engedte, hogy a teljes 
kertet bejárjuk, szépségeiből elrak-
tároztunk emlékezetünkbe párat: a 
kerten végigfut a Cuha patak kőhíd-
ja, mely 1759-ben épült, s a 350 mé-
ter hosszú hársfasort 1809-ben tele-
pítették. A fasor nyomvonalán halad 
át a Balaton és az egykori Győr kö-
zötti római hadiút. A zirci arborétum 
napjainkra különlegesen szép lát-
nivalókat kínál, s ezt tataiként, egy 
szintén különleges angolkert „birto-
kosaként” örömmel konstatáltuk. 
De az idő gyorsan haladt, s hogy a 
szép nap végén „édes legyen a befe-
jezés” – hazafelé megálltunk a csák-
vári fagylaltozóban, hogy némi plusz 
energiát gyűjtsünk a hazafelé úthoz, 
s kora este értünk Tatára – kicsit fá-
radtan, de elégedetten. Szép és jó 
emlékeket fogunk őrizni erről az őszi 
kirándulásról. Reméljük, az időjárás 
hasonlóan kegyeibe fogad majd min-
ket utolsó ez évi utunkon is, a követ-
kező hónapban!           Szabó Szerafina

Látogatás a „Bakony fővárosában”

A Magyary Zoltán Tudásközpont 
és Könyvtár csatlakozott a Magyar 
Népmese Napjához és az Országos 
Könyvtári Napokhoz. A könyvtár 
népmesemondó versenye régi ha-
gyomány, amelyen szívesen részt 
vesznek a tatai és a térségi iskolák. 
A 2023. október 3-án tartott rendez- 

vény kritériumát 
a könyvtári hét 
tematikája adta, 
„A könyv híd, a 
könyvtár össze-
köt”, vagyis az 
olvasás összekap-
csolja az olvasót 
és a művet. Az al-
kalmon nemcsak a 
gyermek és a nép-
mese között szü-

letett meg ez a híd, hanem a hallott 
mesék és a hallgatóság között is.
A megmérettetésre két korcsoport-
ban nevezték a diákokat, akik olyan 
népmesét vagy népmese-részletet 
mondtak el, amelyben szerepelt a híd 
kifejezés. Idén is a Tatai Diákotthon 
tanulói vezették fel a programot jel-

mezes előadásukkal, ezúttal A kóró 
és a kismadár című mesével örven-
deztettek meg minket. A zsűritagok, 
Kelemen Petra Piroska népmese-
mondó, Szabó Szerafina könyvtáros 
és Kovácsné Horváth Viktória, a 
Kuny Domokos Múzeum kommuni-
kációs munkatársa. Élvezettel fülelt 
a zsűri, olykor kacagtak is, amikor 
a kis előadók megmosolyogtatták 
őket. Megható pillanatokban bővel-
kedett az esemény, az Angyalbárá-
nyok című mese éppen ilyen érzé-
seket váltott ki a jelenlévőkben. A 
legkedveltebb történetet, A szegény 
ember hídja című népmesét többen 
választották, de A cibere és A szé-
kely asszony és az ördög is a favori-
tok között sorakozott. Az izgalmakat 
fokozta, hogy az eredményhirdetést 

megelőzte népmesemondó zsűrita-
gunk meséje, Az aranyszőrű bárány 
című, amelyet olyan magával raga-
dóan mondott el, hogy pillantásunk 
odatapadt Piroskára, és rajtamaradt. 
Ittuk szavait, amikor jó tanácsokkal 
látta el a kis versenyzőket, és akkor 
is, amikor átnyújtotta az emlékla-
pokat valamennyi résztvevőnek, az 
okleveleket a jutalomkönyvekkel 
pedig a nyerteseknek.
Hídon mentünk által és lélekben 
megérkeztünk a népmesék világá-
ba a székely asszonyhoz, a szegény 
emberhez, de Miklós vitézhez is. 
Kívánjuk, hogy a híd mindig össze-
kösse a gyermekeket a mesékkel. A 
rendezvény az EFOP 4.1.8-16-2017-
00080 pályázat segítségével valósult 
meg.                        Goldschmidt Éva

A Hídon megyünk által című nép-
mesemondó verseny eredménye:
1-2. osztály:
1. Vermes Édua 
(Vaszary János Ált. Isk., 2. osztály)
2. Kovács Sára Eszter 
(Vaszary János Ált. Isk., 2. osztály)
3. Szabó Emma 
(Jázmin Utcai Ált. Isk., 2. osztály)
Különdíj: Katona Zsófia Róza 
(Jázmin Utcai Ált. Isk., 2. osztály)
3-4. osztály:
1. Baksa Levente
(Angyalffy Mátyás Ált. Isk., 4. osztály)
2. Henyecz Liza 
(Vaszary János Ált. Isk., 4. osztály)
3. Nedermann Áron 
(Jázmin Utcai Ált. Isk., 3. osztály)
Különdíj: Waer Szofi 
(Fazekas Utcai Ált. Isk., 4. osztály)

Gyermekek meséltek a könyvtári héten
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Programajánlat
Kézilabda
október 21. szombat 18.00 
TAC-KK Ajka KFT  férfi felnőtt
október 26. csütörtök 17.30 
TAC-Győri ETO-UNI FKC ffi U20
- Güntner Arénáa
Labdarúgás
október 21. szombat 9.30  
TAC-Oroszlányi SZE női U19
14.30  TAC-Koppánymonostori SE 
férfi felnőtt
október 26. csütörtök 8.00  
TAC-Mezőörs KSE-BSZH női U14
október 28. szombat
10.00  TAC-Dorogi FC férfi U15
12.00  TAC-FC Esztergom férfi U17
14.00  TAC - Dorogi FC férfi U19
- Új úti sporttele.
Szabadidősport
október 28. szombat 10.00 
Tófutás
- Ökoturisztikai Központ

Kézilabda
Férfi felnőtt  TAC – Győri ETO-UNI 
KFT 29-41 (11-23)
Vezette: Gulybán O., Juhász D.
Góllövő: Sárosi 8, Tass 6, Kreisz 4, 
Krancz, Molnár 3-3, Valler, Zatu-
reczki 2-2, Kiss 1
BFKA Veszprém – TAC 32-24 (16-
11)
Vezette: Barna V., Kovács B.
Góllövő: Sárosi, Valler 6-6, Krancz, 
Molnár, Vass 3-3, Kiss, Körtélyesi, 
Tass 1-1
Edző: Sibalin Jakab
BFKA Veszprém – TAC 43-25 (19-
13)
Vezette: Tóbiás R., Végh A.
Góllövő: Huber 6, Tóth 4, Zwickl 4, 
Andrikó, Mészáros, Nényei, Róka 
2-2, Darmstadter, Heilmann, Molnár 
1-1
TAC – Éles Kézilabda Iskola SE 31-
23 (16-14)
Vezette: Kolarovszki Z., Lábadi J.
Góllövő: Nényei 8, Huber, Katus 
5-5, Kretz 4, Tóth 3, Heilmann, 
Zwickl 2-2, Köszler, Róka 1-1
Edző: Márton Ádám
Női  felnőtt  TAC – Veszprém Pan-
non SE 24-32 (10-18)

Vezette: Kolarovszki Z., Lábadi J.
Góllövő: Sárosi 6, Póczos 5, Sebes-
tyén 4, Pauli, Ungor 3-3, Jagodics. 
Kurcsik, Stockbauer 1-1
Női U19  TAC -  Kispest NKK  28-
36 (15-20)
Vezette: Kolarovszki Z., Lábadi J.
Góllövő: Sás, Stockbauer 8-8, Major 
7, Rácz 3, Róth, Vass 1-1
Női U17 Pilisvörösvári KSK – TAC 
32-20 (20-9)
Vezette: Consuegra-Sotolongo G., 
Édes B.
Góllövő: Mészáros Zs. 7, Deli 5, Ka-
tona, Nagy 3-3, Horváth, Mészáros 
P. 1-1
Edző: Janis Zita
Fiú U13 Lipót – Kőkúti Sasok DSE 
9-35 (5-20)
MOL Tatabánya KC-Tarján – Kő-
kúti Sasok DSE 10-24 (5-11)
Kőkúti Sasok DSE – UNI Győr 
FKKA 12-22
Kőkúti Sasok DSE  - Kinizsi 41-10
Edző: Gaál Szabolcs
Fiú U12 MOL tatabánya KC-Tarján 
– TAC 26-10 (13-3)
Esztergomi Oroszlánok KSC II – 
TAC 7-10 (2-5)
Edző: Schekk András

Kinizsi – Kőkúti Sasok DSE 10-24 
(3-14)
MOL Tatabánya KC – Kőkúti Sasok 
DSE 21-21 (13-10)
Edző: Gaál Szabolcs
Lány U15 Kőkúti Sasok DSE – 
Solymári SC 36-20 (18-8)
Tatabányai SC – Kőkúti Sasok DSE 
9-38 (3-20)
Góllövő: Dobos 21, Kecskeméti 20, 
Knapp 17, Csanki-Puss 9, Keresztes, 
Körmendi 2-2, Budai 1
Edző: Sebestyén Balázs
Lány U12 Kőkúti Sasok DSE – TAC 
15-13 (9-5)
TAC – Tarján SE 13-22 (8-13)
Kőkúti Sasok DSE – Komárom VSE 
17-20 (10-8)
Edző(Kk.): Suszter Annamária
Edző(TAC): Willi Attiláné
Labdarúgás
Férfi felnőtt TAC – Sárisápi BSK 
1-0 (1-0)
Vezette:  Farkas B.
Góllövő: Mártonfi 28
Zsámbéki SK – TAC 0-2 (0-2)
Vezette: Linn K.
Góllövő: Zuggó 6 (11-ből), Nagy 31
Edző: Wéber Roland
Férfi U19  BKV Előre U19 A – TAC 

3-2 (0-1) Vezette: Horváth J.
Góllövő: Kunhegyesi 50, Kilin 
57,61 ill. Unger 26, Kovács 72
TAC – Hegyvidék UFC-GerzoU19 
1-0 (1-0) Vezette: Kurali Z.
Góllövő: Chmelovics 20
Edző: Kele Zoltán
Férfi U17 Mészöly Focisuli SE – 
TAC 8-3 (4-2)
Vezette: Czakó T, ifj.
Góllövő: Fodor 2,81, Héri 7,45, Les-
kovics 33, Molnár 46, Sajgál 66,90 
ill. Beck 18, Szabó 23, Dumánszki 
48
Edző: Kisék Szabolcs
Férfi U15  Maroshegy EE – TAC 0-2 
(0-1)
Vezette: Stamber M.
Góllövő: Járóka 29,69
TAC – Siófoki Bányász SE 1-0 (1-0)
Vezette: Kiss D.
Góllövő: Fatuska 37
Edző: Zuggó János
Öregfiúk TAC – Tatabányai Vasas 
4-2 (2-2)
Vezette: Lovas G.
Góllövő: Wéber 3, Ligacs 29, Boros 
53, Kalmár 77 ill. Németh 5, Sándor 
35
Lábatlani SE – TAC 3-1 (3-0)

Vezette: Berecz L.
Góllövő: Kovács 8, Fenyvesi 31,31 
ill. Kalmár 71
Női felnőtt Környe SE – TAC 12-1 
(6-0)
Vezette: Mann Á.
Góllövő: Madocsai 9, Terdik 13.18, 
Majtán 16,40,52, Cserháti 21, Bal-
doni 26,34,35,37, Mohos 56 ill. Hor-
váth 45
Csapatvezető: Horváth Amália
Női U19  TAC – Bakonysárkányi SE 
0-5 (0-4)
Vezette: Huszka D.
Góllövő: Cseszneg 24,34, Molnár 
18, Polgár 29, Török 70
Mezőörsi KSE-BSZH – TAC 8-1 
(4-1)
Vezette: Mann Á.
Góllövő: Gunyhó 
25,26,27,29,49,69,80, Farkas 65 ill. 
Kraut 12
Csapatvezető: Horváth Amália
Női U15  TAC – FC Esztergom 2-9 
(0-4)
Vezette: Urbán Á.
Góllövő: Sarava-Vass 49, Ligacs 59 
ill. Balogh 5, Czeti 13,36,54, Geren-
dás 14,34,51, Rabecz 18,55
Csapatvezető: Horváth Amália  

Sportfórumot rendezett Tata Vá-
ros Önkormányzata október 9-én 
a Városháza dísztermében. Az 
eseményen helyi sportvezetők, 
edzők, testnevelő tanárok vettek 
részt, akik tájékoztatást kaptak a 
közelmúlt városi, valamint a spor-
tinfrastruktúrát is szolgáló fej-

lesztéseiről és az ezekhez kapcso-
lódó további tervekről, emellett 
dr. Kocs Mihály tartott előadást a 
sportsérülések prevenciójáról és 
alternatív kezelési megoldásairól.
Michl József polgármester a Vá-
rosházán úgy nyilatkozott: – Több 
egyesület, szakosztály vezetője is 

jelezte már korábban, hogy jó len-
ne időnként összehívni a sportve-
zetőket egy egyeztetésre. Ennek a 
kérésnek örömmel teszünk eleget,  
hiszen a városban olyan magas 
színvonalú a sportélet szervezé-
se, a sportolók eredményessége, 
valamint olyan sokakat mozgat 
meg a tömegsport, hogy érdemes 
időnként külön is összeülni és be-
szélgetni arról, mi minden történt, 
milyen kérések, igények vannak, 
és miben tud az önkormányzat se-
gítséget nyújtani.
A fórumon Michl József a városi 
fejlesztésekről, Purgel Zoltán al-
polgármester a sportélet intézmé-
nyi hátteréről tartott tájékoztatót. 
Tata Város Önkormányzata 2019 
és 2023 között 1591 egyedi érmet 
adott át az éves Sportdíj-átadó 

ünnepségeken a legeredménye-
sebb tatai sportolóknak és felké-
szítőiknek. Ugyanebben az idő-
szakban 25 alkalommal ítélték 
oda az Esterházy Miksa „Viator” 
Sportösztöndíjat, melynek célja 
azoknak a Tatán élő vagy itt spor-
toló sikeres fiataloknak a támoga-
tása, akik válogatott kerettagként 
nemzetközi rangadókon vesznek 
részt. Az önkormányzat az elmúlt 
időszakban számos sportfejlesz-
tést is végrehajtott, illetve támo-
gatott. Ezek között volt a Güntner 
Aréna Városi Sportcsarnok építé-
se, az Építők parkja, a kerékpáros 
pumpapálya, a szabadtéri fitnesz 
parkok és grundfoci pályák, a he-
lyi tenisz klub és a TAC fejlesz-
tései valamint a via ferrata kiépí-
tése is.

Sportszakemberek egyeztettek a Városházán

Október közepén Csehországban, Novo Mes-
toban rendezték meg a Futásíjász Európa 
Kupát. Ezen a versenyen a Tatai Celőkéket 

Kovács-Pataki Csenge többszörös futá-
síjász országos bajnok mint versenyző, 
valamint férje Kovács-Pataki Krisztián 
csapatvezetőként képviselte. Tagja volt 
a magyar csapatnak Izsáki Sándor több-
szörös történelmi íjászbajnok is. A szer-
vezők nagyon figyeltek mindenre, így 
nagyon jó körülményeket teremtettek a 
versenyzéshez. Már szeptemberben is jól 
vizsgáztak az íjász paralimpia megrende-
zésekor. Sok ország küldte el sportolóit, 
a franciák több mint 20 fővel jöttek,de a 

németekkel eljött a többszörös európa bajnok 
Sandra Szulc is. Szombaton sűrű volt a prog-

ram, hiszen ekkor rendezték a sprint távok 
kvalifikációit, majd az elődöntőt és a döntőt 
is, de a vegyes csapatok versenye is erre a 
napra esett. Izsáki túljutva a selejtezőn, a csak 
titkon várt B döntőbe jutott. Csenge remekül 
vette a selejtezőt és az elődöntőt is, egyéni 
csúcsot lőtt. A döntőben is nagyon jól szere-
pelt, de pár másodperccel lemaradt a dobogó-
ról, így a 4. helyen fejezte be az egyéni sprint 
Európa Kupát. A mix csapatok versenyében 
a középmezőnyben végeztek. Vasárnap már a 
hosszú  táv várt a mezőnyre: ez egy 4 km-es, 
3 lőállásos, meredek, csúszós talajú pálya volt 
és  hol a nagy szél, hol az éles napsütés igen 

csak próbára tette a versenyzőket. Az elhibá-
zott lövéseknél 150 méteres büntető kört kel-
lett megtenni az íjászoknak. Sajnos Csenge a 
térdelős lövésnél hibázott, így neki is büntető 
köröket kellett futni. Ez is közrejátszott ab-
ban, hogy végül a korosztályában a 7. helyen 
végzett. Az eurocup összesített rangsorában 
a 8.helyen zárt ami dicséretes teljesítmény. A 
két nap magyar eredményeit figyelembe véve 
jól sikerült  bemutatkozás volt a nemzetközi 
mezőnyben. Tapasztalatgyűjtésre, kapcsola-
tok építésére jó alkalom adódott. Jövőre Ang-
lia lesz a helyszín ahol már az itteni élmények 
kamatozhatnak.

Eredmények

Bár a Rapid és Blitz EB nem tar-
tozott eddig a kiemelt világesemé-
nyek közé a sakkéletben, mégis 
közel 500 fő részvételével került 
megrendezésre mindkét műfaj a 
szlovén Terme Catezben. Magyar-
ország szép számmal képviseltet-
te magát, a negyedik legnagyobb 
delegációval, 27 versenyzővel. 
A csapatversenyen 80 csapatban 
összesen 254 versenyző ült asz-
talhoz. A szervezők jól dolgoztak, 
igényes hotelben szállásolták el a 

résztvevőket és a versenyterem is 
tágas volt. A magyar fiatalok min-
den dicséretet megérdemelnek, 
hiszen valóságos éremzuhataggal 
térhettek haza. Ebből szűkebb ha-
zánk sportegyesülete, a Géniusz 
SE sportolói is kivették részüket. 
Ketten, összesen 4 éremmel jelez-
ték, a jó szakmai munka és a te-
hetség eredményre vezet.
Pásztor Balázs háromszor is do-
bogóra állhatott. A Rapid EB-n 
és a Blitz EB-n is az U18-as kor-

osztályban végzett a harmadik 
helyen, míg a Rapid EB U18-as 
csapatversenyében a válogatott 
tagjaként ezüstérmet szerzett.
A lányok között Balázs Sztella a 
Rapid EB-n az U16-os korcso-
portban állhatott fel a dobogó 
harmadik fokára. Az érmeseken 
kívül az egyesületet Balázs Sza-
bina Zoé, Erős Vivien, Kása Bar-
nabás, Sipos Stefánia Katalin és 
Szabó-Tóth Gábor is képviselte a 
versenyen.

Csehországban jártak a Tatai Celőkék

Sakkos sikerek


